平成29年５月11日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 丸 順

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 齊 藤 浩

 （ コ ー ド 番 号  ３ ４ ２ ２  名 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 青 山 秀 美

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ５ ８ ４ － ４ ８ － ２ ８ ３ ２ ）

固定資産の譲渡に伴う特別損失計上額の確定及び特別利益計上（個別業績）に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月 21 日付「固定資産の譲渡及び特別損失計上に関するお知らせ」にて公表いたしましたが、当該固

定資産の譲渡に伴う固定資産売却損の金額が確定しましたので、お知らせいたします。併せて、子会社事業撤退損失引当

金戻入額（特別利益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．固定資産の譲渡に伴う特別損失計上額の確定

平成 29 年３月 21 日付「固定資産の譲渡及び特別損失計上に関するお知らせ」の開示からの変更は下線を付して表示

しております。なお、NO.6 については平成 29 年２月 13 日、平成 29 年２月 14 日、平成 29 年２月 22 日、平成 29 年３月 31

日、NO.7 については平成 29 年３月 31 日に譲渡しております。

NO 資産の名称及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡損益

１
栃木開発センター（土地・建物）

所在地：栃木県芳賀郡芳賀町芳賀台198番５
34百万円 76百万円 42百万円

２
浅西地区ロール工場（土地・建物）

所在地：岐阜県大垣市浅西３丁目78番～80番
51百万円 61百万円 10百万円

３
浅西地区東工場（土地・建物）

所在地：岐阜県大垣市浅西３丁目28番
57百万円 31百万円 △26百万円

４
浅西地区南工場（土地・建物）

所在地：岐阜県大垣市３丁目43番1号他
277百万円 145百万円 △132百万円

５
本社ビル及び関連不動産（土地・建物）

所在地：岐阜県大垣市新田町２丁目1234番他
914百万円 677百万円 △236百万円

６
自動車部品製造用汎用設備

所在地：岐阜県大垣市上石津町乙坂130番地１
2百万円 １百万円 △1百万円

７
自動車部品製造用専用設備

所在地：岐阜県大垣市上石津町乙坂130番地１
11百万円 ０百万円 △11百万円

合計 1,346百万円 991百万円 △355百万円

Ⅱ．子会社事業撤退損失引当金戻入額（特別利益）の計上［個別決算］

 当社は北米事業から撤退することに伴い債務保証等の損失に備えるため、平成28年３月期第４四半期に事業撤退損失引

当金として2,149百万円を特別損失に計上いたしましたが、実際の損失額の確定により、その差額分を平成29年３月第４四

半期に子会社事業撤退損失引当金戻入額として543百万円を特別利益に計上いたします。

 なお、当該子会社事業撤退損失引当金戻入額については、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える

影響はありません。

Ⅲ．今後の見通し

  これら特別損益の影響は、本日併せて開示しております「平成29年３月期決算短信［日本基準］（連結）」に反映しており、

このために更に追加的な影響は発生いたしません。

以上